PAGE
2

Отдел образования и воспитания

Администрации Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

08.11.2017  г.                                                                                                        № 323\01-03

Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»

по настольному теннису среди обучающихся общеобразовательных школ

в п. Борисоглебский

В соответствии с Указом Президента РФ от 30.07.2010 г. № 948 «О проведении Всероссийских соревнований (игр) школьников» и планом работы на ноябрь 2017 года отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МБУДО ДЮСШ организовать и провести на базе МОУ БСОШ №1 (п. Борисоглебский, ул. Октябрьская, д. 46) муниципальные соревнования
по настольному теннису среди обучающихся общеобразовательных школ Борисоглебского района Ярославской области:
28.11.2017 г. – среди обучающихся 2003-2004 гг.р.

05.12.2017 г. – среди обучающихся 2005-2006 г.г. р.
2. Утвердить положение о проведении муниципальных соревнований по настольному теннису среди обучающихся общеобразовательных школ Борисоглебского МР ЯР в п. Борисоглебский (приложение №1).
3. Создать судейскую коллегию муниципальных соревнований по настольному теннису среди обучающихся общеобразовательных школ Борисоглебского МР ЯО в составе:

2.1. Главный судья соревнований – Ригин А.В., замдиректора МБУДО ДЮСШ
(по согласованию);
2.2. Судья – Гуреев Александр Владимирович (МОУ Ивановская СОШ)
(по согласованию);

2.3. Судья – Иванов Евгений Александрович (МОУ Вощажниковская СОШ) (по согласованию);

2.4. Судья – Игнатьева Александра Николаевна (МОУ Андреевская СОШ)
(по согласованию);
2.5. Судья – Козлов Илья Александрович (МОУ Березниковская СОШ) (по согласованию);
2.6. Судья - Клопов Владислав Валерьевич (МОУ БСОШ №1)
(по согласованию);

2.7. Судья – Лобушкин Андрей Олегович (МОУ БСОШ №2) (по согласованию);

2.8. Судья – Пугина Елена Викторовна (МОУ Краснооктябрьская СОШ);

2.9. Судья – Сергеева Елена Николаевна (МОУ Высоковская СОШ).
3. Директорам общеобразовательных школ:

3.1. направить для участия в муниципальном этапе Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» по настольному теннису среди обучающихся  общеобразовательных школ Борисоглебского МР ЯО:
28.11.2017 г. – обучающихся 2003-2004 гг.р. (3 мальчики, 3 девочки)
05.12.2017 г. – обучающихся 2005-2006 г.г. р. (3 мальчика, 3 девочки)
в п.Борисоглебский (ул. Октябрьская, д. 46, МОУ БСОШ №1).

3.2. направить судей и секретарей соревнований 28.11.2017 г. и 05.12.2017 г.
в п.Борисоглебский (ул. Октябрьская, д. 46, МОУ БСОШ №1).
3.3. направить представителей команд, ответственных за жизнь, здоровье и благополучие детей 28.11.2017 г. и 05.11.2017 г. в п. Борисоглебский (ул. Октябрьская, д. 46, МОУ БСОШ №1).

3.4. подготовить и в день соревнований иметь в наличии пакет документов:
· итоговый протокол и отчёт о проведении школьного этапа спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» по настольному теннису, заверенные директором школы;

· приказ образовательной организации о назначении ответственного представителя за жизнь и здоровье членов команды во время пути следования и на соревнованиях;

· заявка, заверенная врачом (напротив фамилии каждого участника должна стоять отметка о допуске на Президентские спортивные игры, подпись врача, дата осмотра и печать медицинского учреждения). Ниже списка должно быть указано общее количество допущенных   участников,  заверенное   подписью   и   печатью медицинского учреждения. Отметка   врача действительна в течение 3 дней с момента осмотра. Заявка должна быть заверена директором школы;

· справки обучающихся с фотографиями, заверенные директором школы с указанием даты выдачи справки (печать ставится на угол фотографии обучающегося, дата выдачи справки: 2017-2018 учебный год);

· оригинал договора о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев на каждого участника.

· Участниками Команды-школы:

· паспорт (или копию паспорта, заверенную нотариусом), для обучающихся не достигших 14 лет – свидетельство о рождении (или копию свидетельства, заверенную нотариусом);

· страховой полис обязательного медицинского страхования.

4. Расходы на командирование участников соревнований за счёт командирующих организаций.
5. Расходы на организацию, проведение и награждение победителей и призёров соревнований за счёт средств МБУДО ДЮСШ.
6. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО ДЮСШ Биткину Наталью Евгеньевну.

       Заведующий ООВ:

    С.А. Дербышева
Биткина Н.Е.